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W biznesie nie ma sukcesów bez współpracy z
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EUROPEJSKI RYNEK SIĘ OTWORZYŁ

"Od wejścia do Unii Europejskiej naukowcy nie mogą się już skarżyć, że przedsiębiorcy nie interesują
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się ich wynalazkami, a biznesmeni - narzekać, że w polskich instytutach badawczych pracuje się nad
rzeczami niepotrzebnymi. Rynek się otworzył. Jeśli nie ma czegoś w Polsce, można to znaleźć
w Berlinie" - podkreśla Michał Kleiber.

ZA MAŁO NA BADANIA I ROZWÓJ

Zdaniem ministra, przybywa naukowców i biznesmenów, którzy zaczynają się coraz lepiej poruszać
w nowej rzeczywistości. "Małe i średnie przedsiębiorstwa zamówiły w instytutach badawczych setki
projektów, które z sukcesem wprowadzają do produkcji" - zaznacza Kleiber.

Dodaje jednak, że w Unii na badania i rozwój wydaje się średnio 493 dolary na głowę mieszkańca.
W Polsce ten współczynnik wynosi tylko 66,8 dolarów.

W UE średni udział przedsiębiorstw innowacyjnych, czyli takich, które wykorzystują najnowsze
osiągnięcia nauki, wynosi 51 proc. ogółu przedsiębiorstw. W Polsce - niecałe 17 proc.

PAP - Nauka w Polsce, Magda Kozińska

Skomentuj na forum
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
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poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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